R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1084
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que nos Cemitérios Portal das Cruzes e Jardim, os sepultamentos são realizados com a utilização de diversas ferramentas;

Considerando que referidos cemitérios poderiam contar com um trator de pequeno porte com uma pequena carreta para o transporte de todo o material necessário para realizar sepultamentos e manutenção das sepulturas uma vez que, atualmente, todos os equipamentos são carregados pelos funcionários locais sendo que as áreas dos cemitérios Portal das Cruzes e Jardim são extensas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica                       do Município, informe sobre a possibilidade de disponibilizar um trator de                 pequeno porte com uma pequena carreta para o transporte de todo o material necessário para realizar sepultamentos e manutenção das sepulturas dos Cemitérios Portal das Cruzes e Jardim.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de outubro de 2013.
Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/esmf